



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Engesø ApS

Amager Strandvej 162 C, 12. tv., 2300 København S

CVR-nr. 28 51 93 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Åge Vind
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Engesø ApS Amager Strandvej 162 C, 12. tv. 2300 København S
	CVR-nr.: 28 51 93 89
	Stiftet: 4. april 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Åge Vind
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bankforbindelse	Sydbank, Kgs. Nytorv 30, 1050 København K
Dattervirksomhed	Vindies ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med handel, konsulentbistand, finansiering og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -120.725 mod -16.982 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.330.276 mod 9.546.097 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttotab	-120.725	-16.982
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.238.633	1.397.382
Andre finansielle indtægter	280.517	192.291
Opskrivning af finansielle aktiver	0	8.006.475
1 Øvrige finansielle omkostninger	-68.156	-33.069
Resultat før skat	2.330.269	9.546.097
Skat af årets resultat	7	0
Årets resultat	2.330.276	9.546.097
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.238.633	1.397.382
Udbytte for regnskabsåret	200.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	7.748.715
Disponeret fra overført resultat	-108.357	0
Disponeret i alt	2.330.276	9.546.097



Balance 31. december

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.669.908	1.431.275
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	39.861	39.861
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.709.769</u>	<u>1.471.136</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.709.769</u>	<u>1.471.136</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.412.533	7.885.009
	Tilgodehavende selskabsskat	2.731	6.576
	Andre tilgodehavender	<u>2.844.225</u>	<u>169.225</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.259.489</u>	<u>8.060.810</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>224.988</u>	<u>341.293</u>
	Værdipapirer i alt	<u>224.988</u>	<u>341.293</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.484.477</u>	<u>8.402.103</u>
	Aktiver i alt	<u>13.194.246</u>	<u>9.873.239</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.636.015	1.397.382
6 Overført resultat	7.266.752	7.875.109
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	400.000
Egenkapital i alt	11.227.767	9.797.491
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	30.976	41.355
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.885.000	0
Anden gæld	50.503	34.393
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.966.479	75.748
Gældsforpligtelser i alt	1.966.479	75.748
Passiver i alt	13.194.246	9.873.239

8 Eventualposter



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	68.156	33.069		
	<u>68.156</u>	<u>33.069</u>		
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Tilgang i årets løb	33.893	33.893		
Kostpris 31. december	<u>33.893</u>	<u>33.893</u>		
Opskrivninger 1. januar	1.397.382	0		
Årets resultat	2.238.633	1.397.382		
Opskrivninger 31. december	<u>3.636.015</u>	<u>1.397.382</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.669.908</u>	<u>1.431.275</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Engesø ApS
Vindies ApS, København	67,8 %	5.412.844	3.301.819	3.669.908
3. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar			589.861	589.861
Afgang i årets løb			-550.000	0
Kostpris 31. december			<u>39.861</u>	<u>589.861</u>
Nedskrivninger 1. januar			-550.000	-550.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer			550.000	0
Nedskrivninger 31. december			<u>0</u>	<u>-550.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december			<u>39.861</u>	<u>39.861</u>
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar			125.000	125.000
			<u>125.000</u>	<u>125.000</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.397.382	0
Resultatandel	<u>2.238.633</u>	<u>1.397.382</u>
	<u>3.636.015</u>	<u>1.397.382</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	7.875.109	126.394
Årets overførte overskud eller underskud	-108.357	7.748.715
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.266.752</u>	<u>7.875.109</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>400.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere hovedanpartshaver i Frida Invest ApS, vedrørende opkøb af anparter, hvor parterne ikke har været enige om prisen. Selskabet er stævnet sammen med tidligere anpartshavere i likvideret selskab Frida Invest ApS for 7.890 t.kr. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes samt udfaldet af sagen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


